UBND TỈNH LÀO CAI
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP LIÊN NGHÀNH

VỀ TRỢ GIÚP PHÁP LÝ TRONG

HOẠT ĐỘNG TỐ TỤNG

Số:        /QĐ - HĐPHLN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGH ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về phối hợp thực hiện trợ giúp pháp lý trong

hoạt động tố tụng tại huyện Mường Khương và huyện Bảo Thắng

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP LIÊN NGÀNH VỀ TGPL

TRONG HOẠT ĐỘNG TỐ TỤNG TỈNH LÀO CAI

 Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT-BTP-BCA-BQP-BTC-TANDTC-

VKSNDTC ngày 29/6/2018 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính,

Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao quy định về phối hợp thực hiện

trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lào Cai về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong  hoạt

động tố tụng tỉnh Lào Cai và Quyết định số 20/QĐ-HĐPH ngày 16/02/2022 về việc kiện

toàn tổ giúp việc Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố

tụng tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-HĐPH ngày 17 tháng 03 năm 2023 phối hợp liên

ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH - HĐPHLN ngày 14/8/2023 kiểm tra liên ngành về phối

hợp trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng năm 2023;

Xét đề nghị của Tổ trưởng tổ giúp việc của Hội đồng,

 QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về phối hợp thực hiện trợ giúp pháp lý

trong hoạt động tố tụng tại huyện Mường Khương và huyện Bảo Thắng gồm các ông, bà có

tên sau:

 1. Ông Lê Ngọc Quỳnh: Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch Hội đồng - Trưởng đoàn

kiểm tra.

 2. Bà Nguyễn Thị Thúy: Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Hội đồng - Phó

Trưởng đoàn.

 3. Bà Hoàng Thị Hồng Hạnh: Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh, Ủy viên hội đồng -

Thành viên

 4. Ông Nguyễn Minh Tiến: Phó Viện trưởng Viện KSND tỉnh, Ủy viên hội đồng -

Thành viên.

2

5. Ông Trần Quốc Huy: Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên hội đồng - Thành viên

 6. Bà Trần Thị Chinh: Giám đốc Trung tâm TGPL nước tỉnh Lào Cai, Ủy viên hội

đồng - Thành viên.

 7. Bà Đỗ Thị Lan Oanh: Phó Giám đốc Trung tâm TGPL nhà nước tỉnh Lào Cai  -

Tổ trưởng Tổ giúp việc Hội đồng.

 8. Ông Đỗ Duy Hiếu: Trưởng phòng tổ chức cán bộ, thanh tra và thi đua khen

thưởng Tòa án nhân dân tỉnh - Thành viên tổ giúp việc.

 9. Bà Lê Thị Lan Hương: KSV trung cấp, VKSND tỉnh - Thành viên tổ giúp việc.

 10. Ông Trần Xuân Dũng: Phó Chánh Văn phòng Cơ quan CSĐT Công an tỉnh -

Thành viên tổ giúp việc.

 11. Ông Vũ Quốc Hùng: Phó Trưởng phòng PCMT & TP, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh - Thành viên tổ giúp việc.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra công tác phối hợp thực hiện trợ giúp

pháp lý trong hoạt động tố tụng tại huyện Mường Khương và huyện Bảo Thắng theo Kế

hoạch số 60/KH - HĐPHLN ngày 14 tháng 8 năm 2023 kiểm tra liên ngành về phối hợp

trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng năm 2023 (đã gửi các đơn vị được kiểm tra).

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân công.

- Thời gian kiểm tra: ½ ngày/huyện (bắt đầu từ 8h30)

+ Ngày 17/10/2023: kiểm tra tại huyện Mường Khương;

+ Ngày 18/10/2023: kiểm tra tại huyện Bảo Thắng.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp, các cơ quan thành viên và các ông, bà có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Hội đồng PHLN Trung ương;

- Cục Trợ giúp pháp lý, Bộ Tư pháp;
- Huyện ủy huyện Mường Khương, Bảo Thắng;

     - Cơ quan Công an, VKSND, TAND  huyện

Mường Khương, Bảo Thắng;

    - Lưu: VT, HĐPH, TGPL

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

CHỦ TỊCH

  GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

  Lê Ngọc Quỳnh

		2023-10-09T14:14:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:44:54+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:45:02+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:45:06+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:45:21+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!